
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 1 «УМКА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

692760, г. Артем, улица Лазо, 23 телефон 8(42337) 36167 

 

 

ПРИКАЗ 

 

9 января 2025 г.                                                                                                             № 1/11 – О    

 
О назначении ответственного 

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений  

в МБДОУ «Детский сад № 1 «Умка» 

Артемовского городского округа 

 

С целью реализации антикоррупционной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 1 

«Умка» Артемовского городского округа и на основании Федерального закона от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского 

городского округа (Приложение 1). 

2.    Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

1 «Умка» Артемовского городского округа (Приложение 2).  

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

1 «Умка» Артемовского городского округа (Приложение 3). 

4.  Утвердить Положение о конфликте интересов 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

1 «Умка» Артемовского городского округа (Приложение 4). 

5. Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа (Приложение 5). 

6. Утвердить Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 1 «Умка» Артемовского городского округа (Приложение 6). 

7. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в составе: 

председатель комиссии -  Шиганова Н.Н. – заведующий МБДОУ детский сад № 1; 

Члены комиссии   

-  Миронова В.Н.  - методист; 

-  Мохова С.А.  – заместитель заведующего по административно-хозяйственной 

работе; 

8. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ детский сад № 1 Миронову В.Н., методиста. 



9.  Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений (Приложение 7). 

10.       Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

детский сад № 1 на 2025 год (Приложение 8).  

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                        Заведующий:             / Шиганова Н.Н./ 

 
с приказом ознакомлен: 

Миронова В.Н.   

Мохова С.А. 
 
 


		Шиганова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




